



UNIwersytet w Białymstoku

Wydział Chemii



15-245 Białystok, ul. Ciołkowskiego 1K, ☎/ fax (+48-85) 738-8052; e-mail: chemia@uwb.edu.pl

Białystok, 22. maja 2020

Szanowni Państwo,

Od 25 maja b.r. stopniowo przywracana będzie normalna praca Uniwersytetu w Białymstoku. Na początek wracają pracownicy administracji centralnej i dziekanatów oraz pracownicy inżynieryjno-techniczni i naukowo-techniczni. Jedyne w szczególnie uzasadnionych przypadkach, na indywidualną prośbę pracownika i po zaopiniowaniu przez Kierownika i Dziekana możliwe jest wydanie przez Kanclerza UwB zgody na pracę zdalną. W przypadku osób posiadających dzieci poniżej 11 roku życia możliwe jest ubieganie się o zasiłek opiekuńczy.

Na Wydziale będziemy stopniowo przywracać możliwość osobistego załatwiania przez studentów spraw administracyjnych przy zachowaniu stosownych zasad bezpieczeństwa. Kolejne informacje dotyczące organizacji pracy ze studentami będzie przekazywać Państwu Prodziekan ds. studenckich.

Spodziewamy się w najbliższym czasie również odwołania, przynajmniej częściowego zajęć dydaktycznych. W oczekiwaniu na decyzje Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz Jego Magnificencji Rektora UwB, przygotowujemy się do stopniowego wznowienia zajęć. Wykłady, konwersatoria i ćwiczenia realizowane zdalnie powinny być w tej formie kontynuowane i zaliczone również w formie zdalnej. W wyjątkowych przypadkach za zgodą dziekana mogą być przeprowadzane w formie bezpośredniej. Obrony prac dyplomowych i magisterskich będą odbywać się bezpośrednio ale w przypadku prac licencjackich bez udziału całej grupy seminaryjnej. Zachęcam do bezpośredniego kontaktu pracowników ze studentami, szczególnie ostatnich lat. Należy jednak podczas umówionego wcześniej spotkania zachowywać zalecane środki ostrożności. Tym samym proszę o umożliwienie odbywania w Państwa Katedrach takich konsultacji. W przypadku braku odpowiednich warunków w Katedrze wyznaczone będzie na terenie Wydziału pomieszczenie (sala 2002) gdzie można będzie umówić takie spotkanie (po wcześniejszym zgłoszeniu w dziekanacie do Pani Marty Filipowicz).

Jeśli zajęcia w UwB zostaną oficjalnie odwołane w najbliższych dniach to wówczas, w koniecznych przypadkach, od 1 czerwca 2020 będą mogły być prowadzone laboratoria w formie bezpośredniej. Będzie również możliwa realizacja zajęć terenowych w tych przypadkach, w których przeprowadzenie ich w formie zdalnej nie pozwala na osiągnięcie zamierzonych efektów kształcenia. Należy wówczas ściśle ewidencjonować godziny pracy oraz prowadzić listę obecnych na zajęciach. Wszyscy prowadzący różne formy zajęć, w tym zajęcia laboratoryjne, powinni mieć na uwadze efekty uczenia się, które należy osiągnąć i wykazać to w przypadku kontroli (archiwizacja zajęć zdalnych, prac studentów, zaliczeń i egzaminów).

Aktualnie sporządzamy plan realizacji laboratoriów w formie bezpośredniej w porozumieniu z prowadzącymi je osobami. W dalszym ciągu można będzie w poniedziałek uzgadniać z Panią Jolą Kasperowicz kwestie z tym związane. Pomimo możliwości odbywania laboratoriów stacjonarnych zachęcam Państwa do ograniczenia do naprawdę niezbędnego minimum tej formy zajęć. Jednocześnie informuję, że zajęcia takie muszą być przeprowadzone z zachowaniem wszelkich koniecznych zasad bezpieczeństwa, opisanych w zaleceniach Głównego Inspektora Sanitarnego oraz wytycznych władz Wydziału Chemii. W pracy podczas kontaktu z innymi osobami należy zachować bezpieczną odległość minimum 1,5 m. Zalecam również używanie maseczek.

Powrót studentów na nasz Wydział jest w istniejącej sytuacji dużym wyzwaniem logistycznym i niesie ze sobą naszą wspólną odpowiedzialność za ich i nasze bezpieczeństwo.

Dziekan Wydziału Chemii

Prof. dr hab. Joanna Karpińska